LEI N.º 2.731

DE 02 DE DEZEMBRO DE 2010

INSTITUI A “SEMANA DE COMBATE AO CRACK” NO MUNICÍPIO DE SANTOS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de novembro de 2010 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.731

Art. 1º  Fica instituída a “Semana de Combate ao Crack”  no âmbito do Município de Santos, a ser realizada, anualmente, na primeira semana de junho.

Parágrafo Único – A data instituída passará a constar do calendário oficial de eventos do Município.

Art. 2º A “Semana de Combate ao Crack” terá como objetivo a conscientização da população através de procedimentos informativos, educativos e organizativos, para que conheça melhor o assunto e debata sobre iniciativas de combate a este mal.

Art.3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

 Palácio “José Bonifácio”, em 02 de dezembro de 2010.

                     JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                    Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de dezembro de 2010.

       CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                             Chefe do Departamento

PA 98993/2010-13

FORMALIZADO POR AHT